
%uuddzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAodácnatzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAdi,
FAC U LTAD D E C IENC IAS EXA C TAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 28 de Julio de 2.004zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Exptes. Nº 8.213/04

RES. C.D. Nº 190/04

VISTO:

Que el Departamento de Matemática , solicita efectuar un llamado a Inscripción de Interesados a fin
de cubrir cargos docentes interinos temporarios ;

Que se cuenta con el informe favorable de la Comisión de Hacienda obrante a fs. 2 vta.;

Que la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del " Reglamento para la Provisión de
Cargos Docentes Interinos " aprobado por Res. CD N 164/04;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 07/07/04)

RES U EL V E:

ARTICULO 1º: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos, antecedentes y

prueba de oposición, los cargos que se detalla seguidamente y con el cronograma explicitado a continuación:

CANT. CATEGORÍA DED. ASIGNATURA
Período de
designación

1 (uno) HastaJ.T.P
Semiexclusiva

AlgebrazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Hasta

1 (uno) J.T.P Semiexclusiva Estructuras Algebraicas I

1 (uno) Hasta J.T.P Semiexclusiva Fundamentos de la Matemática 31/12/04

1 (uno) J.T.P Semiexclusiva Práctica Docente

I (uno) J.T.P Semiexclusiva Didáctica de la Matemática
1 (uno) J.T.P Simple Estructuras Algebraicas

PUBLICACIÓN: 30 de julio -2y3 de Agosto de 2.004

INSCRIPCIONES: 4, 5 y 6 de Agosto de 2.004

CIERRE DE INSCRIPCION: 06 de Agosto de 2.004 a Hs. 12:00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 9 y 10 de Agosto de 2.004

IMPUGNACIONES: 11 y 12 de Agosto de 2.004

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del dictamen.

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el horario de

atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc" para

cada cargo, el cual deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Currículum Vitae y la respectiva

. .//



%erudélzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAodánal éit,
FAC ULTAD DE C IENC IAS EXA C TASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RES.CD. Nº 190/04

SORTEO DE TEMAS Y OPOSICION

--2-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

Para el cargo de Hasta Jefe de Trabajos Prácticos - Semiexclusiva para ÁlgebrazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Martes 17 de Agosto de 2.004 a horas 09,00 - Oposición Jueves 19 de Agosto de 2.004 a hs. 09,00

Para el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Semiexclusiva para Estructuras Algebraicas I
Martes 17 de Agosto de 2.004 a horas 15,00 - Oposición Jueves 19 de Agosto de 2.004 a horas 15,00

Para el cargo de Hasta Jefe de Trabajos Prácticos - Semiexclusiva para Fund. de la Matemática
Miércoles 18 de Agosto de 2.004 a horas 09,00- Oposición Viernes 20 de Agosto de 2.004 a horas 09,00

Para el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Semiexclusiva para Práctica Docente

Lunes 23 de Agosto de 2.004 a horas 09,00 - Oposición Miércoles 25 de Agosto de 2.004 a horas 09,00

Para el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Semiexclusiva para Didáctica de la Matemática

Lunes 23 de Agosto de 2.004 a horas 15,00 - Oposición Miércoles 25 de Agosto de 2.004 horas 15,00

Para el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Simple para Estructuras Algebraicas
Miércoles 25 de Agosto de 2.004 a horas 09,00- Oposición Viernes 27 de Agosto de 2.004 a horas 09,00

ARTICULO 2º: Integrar las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente convocatoria, de la forma y

modo que se explicita en el Anexo I de la presente resolución

ARTICULO 3°: Disponer asimismo que, como es de uso y costumbre en la Facultad de Ciencias Exactas, las
designaciones se efectuarán respetando el Orden de Mérito establecido por las respectivas Comisiones
Asesoras.

ARTICULO 4º: Hágase saber a las Comisiones Asesoras respectivas y al Dpto. de Matemática, publíquese en
cartelera y RESÉRVESE

DDN

l Prof. MARIA ELENA HIGA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD D CIENCIAS EYXCT

ks
DOECO

FACULTAD DE CIENCt,,s EX,\CTAS



Zltecuo.lánadezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAóit,
FAC U LTAD DE C IENC IAS EXAC TASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AnexozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI de la Res. C.D. Nº 190/04

COMISIONES ASESORAS

Para 1 (un) cargo de Hasta J.T.P. - Dedicación Semiexclusiva para Algebra

Titulares

Msc. Lidia Ester )barra

lng. Gilda Tirado de Aris

lng. Augusto Ariel Estrada

Suplentes

lng. Dolores A. de Saravia

Lic. Camilo Jadur

Lic. Ana María Aramayo

Para 1 (un) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Semiexclusiva para Estructuras Algebraicas I

Titulares

Lic. Camilo Jadur

Lic. Elda G.Canterle

Prof. Liliana Valdez de Zapata

Suplentes

Msc. Lidia E. Ibarra

Prof. Antonio Sángari

lng. Augusto Ariel Estrada

Para l (un) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Semiexclusiva para Fundamentos de la

Matemática

Titulares

Lic. Camilo A. Jadur

Lic. María Cristina Ahumada

Prof. Enriqueta Carmona ·

Suplentes

Prof. Mónica N. Cruz

Lic. Elda Canterle

Lic. Ana María Aramayo

Para 1 (un) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Semiexclusiva para Práctica Docente

Titulares

Msc. Lidia E. Ibarra

Prof. Liliana Valdez de Zapata

Prof. Eudosia Díaz de Hibbard

Suplentes

Prof. María de laszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAM. Moya

Lic. Ana Tadea Aragón

Dra. Cecilia Pocoví

Para l (un) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Semiexclusiva para Didáctica de la Matemática

Titulares

Lic. Ana T. Aragón

Prof. Silvia Mendez

Msc. Lidia E Ibarra

Suplentes

Prof.EudCSia Díaz de Hibbard

Prof. Liliana Valdez de Zapata

Lic. Ana Ester Varillas

Para 1 (un) cargo de Jefe de Trabajos PrácticosDedicación Simple para Estructuras Algebraicas

Titulares

Prof. Liliana Valdez de Zapata

Lic. Camilo Jadur

Prof. Jorge Eduardo Garzón

Suplentes

Msc. Lidia E. Ibarra

Ing. Jorge Fernando Yazlle

lng. Ariel Augusto Estrada

0S

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Om.J.1:A HIGA
6CCRETARIA ACADEMICA

CULTA.D DE CIENCIAS EXACTAS


